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حادثه ها

اعتراف نابغه بین المللی رایانه 
 به ۲۱ فقره سرقت

سارق ۲۵ ساله که نابغه کشوری و بین المللی  �
رایانه  بود، به ۲۱ فقره سرقت از گیم نت ها و 

واحدهای ارائه خدمات رایانه ای اعتراف کرد.
سرهنگ سیدرضا علوی، فرمانده انتظامی 
دامغان اعلام کرد: سارق ۲۵ ساله که در سوابق 
متهم، کسب رتبه در مسابقات رایانه ای کشوری 
و بین المللی به چشم می خورد، توسط نیروهای 
انتظامی دستگیر شد. او ادامه داد: با توجه به 
وقوع چند فقره سرقت از گیم نت ها و واحدهای 
ارائه خدمات رایانه ای در سطح شهرستان 
دامغان، موضوع به  طور ویژه در دستور کار 
مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت. علوی تصریح 
کرد: با تحقیقات گسترده و جمع آوری تمام 
مستندات، سرنخ هایی از یک سارق غیربومی به 
دست آمد و اقدامات و هماهنگی های لازم برای 

اجرای عملیات دستگیری در تهران انجام شد.
فرمانده انتظامی دامغان از عملیات پیچیده و 
ساعت ها تعقیب و مراقبت نامحسوس مأموران 
پلیس آگاهی شهرستان دامغان، در اطراف 
محل اختفای متهم خبر داد و گفت: سرانجام با 
هوشیاری و اقدام به موقع مأموران، متهم مورد 

نظر دستگیر شد و تحت بازجویی قرار گرفت.

قتل مرموز مرد زابلی
جسد مرد میانسال زابلی بعد از چند روز  �

ناپدیدبودن در یکی از روستاهای شهرستان زهک 
کشف شد و پلیس قاتلان او را شناسایی کرد.

آگاهی  پلیس  رئیس  ابراهیم ملاشاهی، 
سیستان وبلوچستان، اظهار کرد: در پی تماس 
شهروندان با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ و 
اعلام کشف جسد مردی میانسال در زمین های 
کشاورزی روستای احمد علی خان، از توابع 
پلیس  کارآگاهان  بلافاصله  شهرستان زهک، 
آگاهی در محل حاضر شدند. رئیس پلیس 
با  افزود:  آگاهی استان سیستان وبلوچستان 
انتقال جسد به پزشکی قانونی مشخص شد این 
مرد بر اثر خفگی به قتل رسیده است. او تصریح 
کرد: با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی هویت 
مقتول معلوم و مشخص شد این مرد ۴۹ ساله 
در شهرستان زابل به وسیله خودروی شخصی 
خود اقدام به مسافرکشی می کرد که در تاریخ 
۲۵ مرداد ماه مفقود شد و ناپدیدشدن او توسط 
خانواده اش به پلیس آگاهی شهرستان زابل 
اعلام شده است. رئیس پلیس آگاهی استان 
سیستان وبلوچستان خاطرنشان کرد: با تحقیقات 
انجام شده سرنخ هایی از هویت مرتکبین این 

جنایت به دست آمده است.

واژگونی قایق مهاجران
در آب های لیبی

سازمان بین المللی مهاجرت اعلام کرد: یک  �
قایق حامل تعدادی مهاجر در آب های لیبی 
واژگون شده و احتمال کشته شدن دست کم ۱۷ 
نفر در این حادثه وجود دارد. این جدیدترین 
حادثه مرگ باری است که در دریای مدیترانه 
برای قایق مهاجرانی رخ داده که به دنبال زندگی 
بهتر در اروپا هستند. گفته شده این قایق چوبی 
حامل حدود ۷۰ مهاجر بوده که گارد ساحلی لیبی 
توانسته ۵۱ مهاجر را نجات دهد. تاکنون یک جسد 
پیدا شده و احتمال غرق شدن ۱۶ مهاجر دیگر 

وجود دارد.

رخداد

بازداشت سارق خودرو 
در تعقیب وگریز پلیسی

رئیس مرکز عملیات پلیس آگاهی تهران بزرگ 
از دستگیری سارق خودروی پراید در عملیات 
تعقیب وگریز پلیس خبر داد. سرهنگ کارآگاه 
کرم یوسفوند گفت: کارآگاهان یگان گشت پلیس 
آگاهی حین گشت زنی در محدوده خزانه به یک 
دستگاه خودروی پراید دارای راننده مظنون شدند 
که با استعلام از مرکز فرماندهی و کنترل پلیس 
آگاهی مشخص شد این خودرو ۲۴ مردادماه 
در محدوده کلانتری ۱۳۰ نازی آباد سرقت شده 
است. او عنوان کرد: کارآگاهان با نزدیک شدن به 
خودروی مسروقه به راننده آن دستور توقف دادند 
اما متهم بلافاصله پس از شنیدن دستور ایست 
با افزایش سرعت و حرکات مخاطره آمیز وارد 
خیابان های فرعی شده و با حرکات مخاطره آمیز 
باعث رعب و وحشت شهروندان و خودروهای 
عبوری شد. این مقام انتظامی تصریح کرد: در 
ادامه کارآگاهان با هماهنگی مرکز پیام و استفاده 
از علائم هشداردهنده نظیر آژیر، چراغ گردان و 
بلندگو مجددا به سارق دستور توقف و ایست دادند 
که متأسفانه راننده توجهی نداشت. این فرد پس 
از گذشتن از چندین خیابان فرعی خودرو را متوقف 
کرد و به صورت پیاده متواری شد. رئیس مرکز 
عملیات پلیس آگاهی تهران گفت: افسر اکیپ به 
 منظور هشدار و با رعایت قانون به کارگیری سلاح 
و حقوق شهروندی اقدام به شلیک تیر هوایی در 
فواصل زمانی و مکانی معین کرد و در نهایت متهم 
به اسم شهروز دستگیر شد. سرهنگ یوسفوند 
گفت: در بررسی های انجام گرفته مشخص شد 

متهم دارای سوابق توزیع مواد مخدر است.

عکس پروفایلی که دردسرساز شد
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات  �

پایتخت از شناسایی و کشف پرونده ای با موضوع 
اخاذی و تهدید در شبکه های اجتماعی خبر داد.

سرهنگ داود معظمی گودرزی در تشریح این خبر 
اظهار کرد: زنی جوان ضمن مراجعه به پلیس فتای 
پایتخت مدعی شد فردی ناشناس در فضای مجازی 
با ارسال تصاویر وی اقدام به تهدید و اخاذی از او 
می کند. او ادامه داد: شاکی در ادامه اظهارات خود 
عنوان کرد مدتی قبل در یکی از شبکه های اجتماعی 
عکس های خودم را به عنوان عکس پروفایل انتخاب 
کردم و تنها چند روز بعد شماره ای ناشناس عکسم 
را که ویرایش کرده بود و شماره تماسم را نیز در 
کنار تصویرم گذاشته بود برایم فرستاد و تهدید کرد 
اگر به او پول ندهم و به خواسته های غیراخلاقی اش 
تن ندهم آبروی من را می برد و تصاویرم را پخش 
کارشناسان  افزود:  معظمی گودرزی  می کند. 
متخصص پلیس فتای پایتخت اقدامات خود را 
آغاز کردند و پس از بررسی همه جوانب پرونده و 
بهره گیری از روش های علمی و تخصصی سایبری 
موفق شدند مجرم را در فضای مجازی شناسایی 
کنند. رئیس پلیس فتای پایتخت توضیح داد: 
کارشناسان فنی این پلیس با تحقیقات گسترده در 
فضای مجازی ضمن به دست آوردن اطلاعات هویتی 
متهم پس از تشریفات قضائی مجرم را در یکی از 
مناطق جنوبی تهران بزرگ دستگیر و به همراه ادله 
دیجیتال به پلیس فتا منتقل کردند. معظمی گودرزی 
بیان کرد: متهم پس از حضور در پلیس فتای 
تهران بزرگ هرگونه جرمی را رد می کرد اما پس از 
روبه رویی با شاکی لب به اعتراف گشود و اظهار کرد 
صرفا با انگیزه ارتباط با شاکی و کسب مال دست به 

این اقدام زدم و از عمل خود پشیمانم.

شرق: مرد جوانی که از زندان به مرخصی آمده بود، در پی درگیری با 
دوست مستش به قتل رسید. متهم این پرونده با حکم قضات دادگاه کیفری 

استان تهران به قصاص محکوم شد.
به گزارش خبرنگار ما، مقتول سه سال قبل در پی ارتکاب جرمی به زندان 
افتاد و در مدت مرخصی زندان با دوستانش به تفریح رفت اما کشته شد. 
عصر هجدهم تیر سال ۹۷ جنازه پتوپیچ یک پسر جوان در حاشیه یک زمین 
فوتبال پیدا شد. در بررسی ها روشن شد جنازه متعلق به پسر ۲۸ساله ای به 
نام نیما است که با ضربات چاقو کشته شده است. جنازه با دستور قضائی 
به پزشکی قانونی فرستاده شد و پدر نیما که ساعاتی قبل ناپدید شدن 
پسرش را به پلیس اطلاع داده بود، به سردخانه پزشکی قانونی رفت و 
جسد را شناسایی کرد. این مرد به پلیس گفت: پسرم چند روز به مرخصی 
زندان آمده بود. قرار بود فردا به زندان برگردد. به همین خاطر برای تفریح با 
دوستانش بیرون رفت و دیگر بازنگشت؛ تا اینکه پلیس جنازه او را در پارک 
پیدا کرد. زمانی که مأموران تحقیقات خود را درباره مراودات مقتول آغاز 
کردند، متوجه شدند او چند ساعت قبل از حادثه با چند نفر از دوستانش 
قرار تفریح داشته است. وقتی مأموران به پدر مقتول گفتند از میان دوستان 
پسرش که در کنار او بودند به چه کسی مشکوک است، او نام جوانی به نام 
سیاوش را آورد. این مرد گفت: پسرم از سال ها پیش با یکی از دوستانش 
به نام سیاوش اختلاف داشت. ممکن است سیاوش به  خاطر کینه قدیمی 
که از او به دل دارد، پسرم را کشته باشد. به  دنبال اطلاعاتی که این مرد 
به پلیس داد سیاوش ردیابی و بازداشت شد. او که قصد داشت پلیس 
را گمراه کند سرانجام لب به اعتراف گشود و به قتل اعتراف کرد. سیاوش 
در دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه ایستاد. در ابتدای این 
جلسه پدر و مادر نیما برای سیاوش حکم قصاص خواستند. سپس سیاوش 
در جایگاه متهم ایستاد و گفت: آن روز مشروب خورده و مست بودم که در 
خیابان با نیما رو به رو شدم. من و نیما از بچگی با هم دوست بودیم و او در 

کودکی یک بار با چاقو به سرم زده بود. به همین خاطر از او خوشم نمی آمد 
اما از او کینه به دل نداشتم که بخواهم به  خاطر کینه جویی او را بکشم. 
وقتی بچه بودیم خیلی با هم دوست بودیم؛ اما بعد از آن حادثه دیگر با 
نیما رفاقت زیادی نداشتم. به  جز این مسئله دیگر کینه ای نسبت به هم 
نداشتیم. ضمن اینکه ما بزرگ شده بودیم و دعوایی که بین ما اتفاق افتاده 
بود دعوای بچگی بود. ما مدت ها بود که با هم سلام علیک داشتیم. البته 
دورهمی نمی گذاشتیم و من سعی می کردم جایی که نیما هست، نباشم. 
چون نمی خواستم دوباره چشم در چشم بشویم. متهم ادامه داد: نیما 
مدتی بود که در زندان بود. مدت زمان زندانی او طولانی نبود، با این حال 
به او مرخصی داده بودند. چند روز قبل از حادثه به او مرخصی داده بودند 
و فردای روز حادثه هم قرار بود به زندان برگردد. نیما به من گفت قرار 
است فردا به زندان برگردد. او از من خواست تا با هم مشروب بخوردیم و 
خوش بگذرانیم. من به او گفتم مشروب خورده ام و می دانم ظرفیتم بیشتر 
از این نیست و اگر زیاده روی کنم حالم بد می شود ولی او اصرار کرد دور 
هم باشیم. به همراه دوست مشترک مان به نام مجید به خانه ما آمدند و با 

هم مشروب خوردیم. او حتی بعد از خوردن مشروب مقداری مواد مخدر 
مصرف کرد. من می خواستم به دیدن نامزدم بروم، از بچه ها خواستم تا 
خانه ما را ترک کنند ولی نیما گفت می خواهد بیشتر بماند و با تندی به من 
گفت که کمی بیشتر تحمل کنم چون شب آخری است که بیرون است. 
دقایقی بعد مجید که همراه نیما آمده بود، خانه ما را ترک کرد اما نیما هیچ 
اعتراضی به او نکرد. من به او گفتم چرا مانع رفتن مجید نشد ولی به من 
اجازه نداد تا به دیدن نامزدم بروم که از شنیدن این حرف عصبانی شد و با 
هم درگیر شدیم. او با چاقو خودزنی کرد و یک ضربه هم به من زد و من که 
مست بودم و حال طبیعی نداشتم چاقو را از دستش گرفتم و چند ضربه 
به او زدم. چند ساعت بعد وقتی متوجه شدم نیما مرده از ترسم جنازه را 
پتوپیچ کردم. می خواستم آن را از خانه بیرون ببرم که پدرم سر رسید و ماجرا 
را فهمید. پدرم می خواست موضوع را به پلیس گزارش کند و به من گفت 
این راه بهتری است. من پدرم را تهدید کردم در این باره به کسی حرفی نزند. 
سپس به تنهایی شبانه جنازه را به حوالی زمین فوتبال بردم و آنجا رها 
کردم. من از ترس این کار را کردم چون می دانستم اگر کسی چیزی بفهمد و 
من دستگیر شوم همه زندگی ام و خانواده ام تحت تأثیر قرار می گیرند. متهم 
در ادامه گفت: بعد از این حادثه خانواده ام تحت تأثیر قرار گرفتند و زندگی 
آنها به  خاطر من نابود شد. نامزدم من را ترک کرد و همه چیز خراب شد. من 
قسم می خورم با نیما دشمنی نداشتم و فقط به خاطر اینکه خیلی مست 
بودم و کنترل خودم را نداشتم این اتفاق افتاد. من در آن زمان اصلا متوجه 
نبودم چه می کنم. حتی به نیما هم گفتم اگر خانواده ام بیایند و ببینند من با 
دوستانم بساط مشروب پهن کرده ام عصبانی می شوند اما نیما گفت قبل از 
آمدن هر کسی می رود. در حالی که وقتی به او گفتم برود قبول نکرد و به 

زور ماند. من از خانواده نیما خیلی خیلی عذرخواهی می کنم.
با پایان دفاعیات متهم، وکیل مدافع او دفاعیات خود را مطرح کرد و در 

پایان قضات وارد شور شدند و وی را به قصاص محکوم کردند.

شرق: یکی از روش های کلاهبرداری که تبهکاران این 
روزها زیاد از آن استفاده می کنند اغفال شهروندان به 
بهانه فروش کالاهای ارزان است. این دسته از مجرمان 
کالایی را با قیمت پایین برای فروش می گذارند و آن را 
در فضای مجازی تبلیغ می کنند. سپس با ترفندهای 
مختلف دست به کلاهبرداری می زنند. در یکی از 
روش های مجرمانه آنها مبلغی را به عنوان بیعانه 
دریافت می کنند اما کالایی را تحویل نمی دهند و دیگر 
پاسخ گوی خریدار نیستند. در روش دوم ممکن است 
خریدار را به  سمت درگاه های جعلی بانکی هدایت کنند 

و با انجام فیشینگ موجودی او را از دستش دربیاورند.
در تازه ترین پرونده ای که در این زمینه تشکیل شده، 
متهمی که به  واسطه سایت های درج آگهی اقدام به 

کلاهبرداری از طعمه های خود می کرد، دستگیر شد.
در پی وصول پرونده ای از دادسرا، رسیدگی به 
موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس فتای استان 
سمنان قرار گرفت. برابر مستندات ارائه شده توسط 
شاکی مشخص شد متهم به  واسطه سایت های درج 
آگهی اقدام به فریب شاکی پرونده کرده و در نهایت به 
بهانه فروش کالا مبلغی را به عنوان بیعانه دریافت کرده 

و کالا را تحویل نداده است.
در ادامه معلوم شد متهم این پرونده قضائی با 
ترفندهای مختلف و تبلیغات در سایت های درج آگهی 

اقدام به کلاهبرداری از چندین نفر کرده است. با انجام 
اقدامات تخصصی و پلیسی متهم شناسایی و دستگیر 
شد. او ابتدا از وقوع جرم اظهار بی اطلاعی می کرد 
ولی با ارائه مستندات و ادله غیر قابل انکار به اتهامش 
اعتراف کرد. سرهنگ محمدرضا فدائیان، رئیس پلیس 
فتای استان سمنان در این رابطه به کاربران هشدار داد: 
سایت های درج آگهی فرصتی مناسب برای فروش کالا 
و ارائه خدمات است اما نباید از این نکته غافل بود که 
مجرمان از هر بستر و زمانی برای رسیدن به اهداف خود 
استفاده می کنند و کاربران نباید قبل از دریافت کالا یا 
خدمات اقدام به واریز وجه تحت عناوین مختلف مثل 

بیعانه کنند.
در پرونده ای دیگر که پلیس فتای استان خوزستان 
دیروز خبر آن را اعلام کرد فردی به بهانه فروش پکیج 

لاغری در فضای مجازی دست به کلاهبرداری می زد.
زنی چند روز قبل با دردست داشتن دستور قضائی 
به پلیس فتا مراجعه کرد و مدعی شد در اینستاگرام 
از صفحه ای که اقدام به فروش انواع داروی لاغری 
می کرد یک پکیج  لاغری خرید و مبلغ آن را به حساب 
فروشنده واریز کرد اما فروشنده دیگر پاسخ گوی او نیست 

و تلفن خود را خاموش کرده است.
پس از ثبت اظهارات شاکی تحقیقات آغاز شد و 
بعد از بررسی های به عمل آمده توسط کارشناسان متهم 

شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی، در محل سکونت 
خود دستگیر شد. این متهم در بازجویی ها به جرمش 

اعتراف کرد و تحویل مرجع قضائی شد.
سرپرست اداره تشخیص و پیشگیری پلیس فتای 
خوزستان در این رابطه هشدار داد: شهروندان دقت 
کنند که فروش هرگونه دارو و از  جمله محصولات 
لاغری در فضای مجازی ممنوع بوده و با متخلفان 
برخورد قضائی صورت خواهد گرفت. همچنین باید 
در فضای مجازی خریدهای خود را از سایت هایی که 
دارای نماد اعتماد الکترونیک هستند انجام دهید و 
تا آنجا که می توانید به  دنبال گزینه پرداخت در محل 
باشید. در یکی از کلاهبرداری هایی که با ترفند فروش 
کالا انجام شده فردی با عنوان فروش گوشی موبایل 
طعمه های خود را فریب می داد. زنی با مراجعه به 
پلیس فتای استان فارس در شکایتی گفت: در یکی 
از سایت های درج آگهی با یک آگهی تحت عنوان 
فروش گوشی موبایل برخورد کردم و ضمن برقراری 
تماس با فرد تبلیغ کننده، وی برای ارسال تلفن همراه 
از من درخواست واریز مبلغ ۲۵ میلیون ریال کرد اما 
پس از دریافت وجه دیگر جواب گوی تماس تلفنی 
من نیست. بعد از طرح این شکایت بررسی موضوع 
بلافاصله در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت 
و با اقدامات فنی صورت گرفته، متهم شناسایی و طی 

هماهنگی با دستگاه قضائی، دستگیر شد و تحقیقات از 
او ادامه دارد. در پرونده ای دیگر تعدادی از شهروندان 
با مراجعه به پلیس فتای استان فارس شکایت هایی 
را در رابطه با کلاهبرداری از طریق درج آگهی مطرح 
کردند و مشخص شد فرد آگهی دهنده ادعا کرده بود به  
دلیل مهاجرت قصد دارد لوازم منزل خود را زیر قیمت 
بفروشد و از این طریق مشتریان را جلب کرده و بعد از 

دریافت بیعانه موبایل خود را خاموش کرده است.
با توجه به حساسیت پرونده، موضوع در دستور کار 
کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت که با اقدامات فنی 
و مهندسی متهم شناسایی و دستگیر شد. این فرد در 
اظهارات خود به کلاهبرداری از پنج نفر اعتراف کرد 
و گفت: طعمه هایم بدون تحقیق اقدام به واریز وجه 

به عنوان پیش پرداخت می  کردند.
مأموران پلیس استان همدان نیز در پرونده ای دیگر 
وقتی از کلاهبرداری با تبلیغ در فضای مجازی مطلع 
شدند تحقیقات خود را آغاز کردند. شاکی توضیح داد 
به قصد خرید ماشین کمپرسی به سایت دیوار مراجعه 
و مبلغ ۱۸ میلیون ریال به عنوان بیعانه به حساب فرد 
کلاهبردار واریز کرده، ولی پس از مدتی متوجه شده که 
مورد کلاهبرداری قرار گرفته است. کارشناسان پلیس فتا 
با انجام تحقیقات لازم در فضای سایبر متهم را که فردی 

حدودا ۳۰ساله بود، شناسایی و دستگیر کردند.

شرق: زن و مرد جوانی که با انتشار تصاویر خصوصی مردی میانسال در 
شبکه اجتماعی واتس اپ قصد اخاذی از او را داشتند، به دام افتادند. 
مردی ۶۵ ساله چند روز قبل به پلیس فتای استان فارس مراجعه کرد 
و در شکایتی گفت فردی ناشناس با انتشار تصاویر خصوصی او در شبکه 
اجتماعی واتس اپ قصد اخاذی از او را دارد و برای انتشارندادن تصاویر 
خصوصی دیگر او، تعداد ۲۰۰ عدد سکه طلا را درخواست کرده است. 

بعد از طرح این شکایت، رسیدگی به این پرونده  به   صورت ویژه در دستور 
کار کارشناسان پلیس  فتا قرار گرفت. کارشناسان پلیس فتا با اقدامات 
فنی و تخصصی موفق شدند هویت متهمان را شناسایی و با هماهنگی 
قضائی در عملیاتی غافلگیرانه آنان را دستگیر کنند. متهمان که زن و 
مردی جوان هستند در بازجویی های اولیه منکر هرگونه جرمی شدند، 
ولی پس از مواجه شدن با دلایل و مستندات و مدارک جمع آوری شده از 

سوی کارشناسان پلیس فتا به اتهام خود اعتراف کردند. سرهنگ حشمت 
سلیمانی، رئیس پلیس فتای استان فارس، دراین باره هشدار داد: برابر 
قانون هرگونه توهین، اهانت یا پخش تصاویر شخصی افراد در فضای 
مجازی جرم محسوب شده و عواقب جبران ناپذیری برای فرد به همراه 
دارد، بنابراین رعایت اخلاق در فضای سایبر و به خصوص شبکه های 

اجتماعی امری مهم محسوب می شود.

قصاص؛ مجازات قتل رفیق در حالت مستی

کلاهبردارى با تبلیغ فروش اجناس ارزان

اخاذى 200 سکه طلا با عکس هاى خصوصى مرد میانسال
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